АДМИНИСТРАЦИИ   ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                          ЯРОСЛАВСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

от 05.02.2015                        №   12 «О»
с.Варегово

О внесении изменений в  муниципальную программу

«Обеспечение качественными коммунальными

 услугами населения Вареговского

сельского поселения» на 2015-2017гг

       В  целях приведения в соответствие мероприятий и объемов их финансирования,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в муниципальную программу  ««Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Вареговского сельского поселения» на 2015-2017гг утвержденную Постановлением от 18.11.2014 года № 107 следующие изменения:
      1) В паспорте муниципальной программы ««Обеспечение качественными коммунальными  услугами населения Вареговскогосельского поселения» на 2015-2017гг. пункт «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб» изложить в новой редакции:

-Всего: 4124,4 тыс.руб., в т.ч. по годам:

- 2015г - 2052,0 тыс.руб.

- 2016г – 955,5 тыс.руб.

- 2017г - 1116,9 тыс.руб.
  2) В пункте IV «Цели и целевые показатели муниципальной программы»

в строке «Замена тепловых сетей по улицам с.Варегово» в графе «Баз.год 2014» цифры «240,7» заменить цифрами  «590,7»;

в строке «Частичная компенсация  расходов по теплоснабжению» в графе «Баз.год 2014» цифры «588,3» заменить цифрами  «508,3»;

в строке «Обеспечение населения услугами бани» » в графе «Баз.год 2014» цифры «1023,3» заменить цифрами  «1049,», в графе «2015 год» и «2016 год» цифры «252 заменить цифрыми «26,3»

3) Пункт «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2015 г.
	2016 г.
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма 1. Муниципальная  целевая программа «Программа по подготовке к осенне-зимнему периоду объектов коммунального назначения» на 2014-2016 годы» , в том числе:
	1300,0
	300,0
	500,0
	500,0

	-местный бюджет
	1300,0
	300,0
	500,0
	500,0*

	2
	Подпрограмма 2. Муниципальная  целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Вареговском сельском поселении» на 2014-2016 годы,  в том числе:
	166,5
	55,5
	55,5
	55,5

	-областной бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	-местный бюджет
	16,5
	5,5
	5,5
	5,5*

	3
	Подпрограмма3. Муниципальная  целевая программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Вареговского сельского поселения» на 2014-2016 годы в том числе:
	1456,2
	547,4
	373,7
	535,1

	-местный бюджет
	1456,2
	547,4
	373,7
	535,1*

	4
	Подпрограмма 4. Ведомственная целевая программа «Развитие сферы теплоснабжения в Вареговском сельском поселении» на 2014-2016 годы в том числе:
	0
	0
	0
	0

	5
	Подпрограмма 5. Муниципальная  целевая программа  «Развитие сферы банно-прачечных услуг в  Вареговском  сельском поселении» на 2014-2016 годы в том числе:
	1201,7
	1149,1
	26,3
	26,3

	-местный бюджет
	1201,7
	1149,1
	26,3
	26,3*

	6
	Итого по Муниципальной программе:
	4124,4
	2052,0
	955,5
	1116,9

	- областной бюджет

	   150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	- местный бюджет
	3974,4
	2002,0
	905,5
	1066,9*

               *Оценка расходов
4) Приложение № 2 пункт «Основные сведения о пдпрограмме № 1»  строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс.руб)» цифры « 549,5»   заменить цифрами

 « 300,0».

5) Приложение № 2 пункт «Основные сведения о пдпрограмме № 2»  строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс.руб)» изложить в новой редакции:

   -2015 год- 55,5тыс. руб., в т.ч.:
   -областной бюджет 50,0 тыс.руб;
   - местный бюджет 5,5  тыс. руб.;

   -2016 год – 55,5 тыс.руб, в т.ч.:
   -областной бюджет 50,0 тыс.руб;
   - местный  бюджет 5,5 тыс. руб.;

   -2017 год (оценка расходов)- 55,5тыс. руб., в т.ч.:
   -областной бюджет 50,0 тыс.руб;
   - местный бюджет 5,5 тыс. руб.;

6) Приложение № 2 пункт «Основные сведения о пдпрограмме № 3»  строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс.руб)» изложить в новой редакции:

   -2015 год- 547,4тыс. руб., в т.ч.:
   - местный бюджет 547,4  тыс. руб.;

   -2016 год – 373,7 тыс.руб, в т.ч.:
   - местный  бюджет 373,7 тыс. руб.;

   -2017 год (оценка расходов)- 535,1тыс. руб., в т.ч.:
   - местный бюджет 535,1 тыс. руб.;

7) Приложение № 2 пункт «Основные сведения о пдпрограмме № 5»  строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс.руб)» изложить в новой редакции:

   -2015 год- 1149,1тыс. руб., в т.ч.:
   - местный бюджет 1149,1  тыс. руб.;

   -2016 год – 26,3 тыс.руб, в т.ч.:
   - местный  бюджет 26,3 тыс. руб.;

   -2017 год (оценка расходов)- 26,3тыс. руб., в т.ч.:
   - местный бюджет 26,3 тыс. руб.;

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Администрации
Вареговского сельского поселения :                                Ф.Ю.Новиков